
 

 

Zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 5097 

www.sps-dopravni.cz  Česká spořitelna Praha  IČ: 25632141 IZO:110 001 885 

tel: 242481901-3  č.ú.: 1931503399/0800  DIČ: CZ25632141   

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
Plzeňská 298/217a, Praha 5 

 
číslo jednací: SPŠD/PŘ1/183‐7/2024 

 
 
 
 
 
V Praze dne 26.3.2024 
 
POZVÁNKA KE KONÁNÍ POHOVORU V RÁMCI ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY (ŠPZ) 
DO MATURITNÍCH OBORŮ STŘEDNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Datum konání:  pod registračním číslem uchazeče – viz 6 místné číslo přihlášky v systému Dipsy.  

Čas zkoušky:   pod registračním číslem uchazeče – viz 6 místné číslo přihlášky v systému Dipsy.  

Místo konání:   Střední průmyslová škola dopravní, a.s., Plzeňská 298/217a, Praha 5 – Motol  

pro obory Informační technologie, Provoz a ekonomika dopravy, Mechanik 

elektrotechnik (L+H) 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s., Plzeňská 298/217a, Praha 5 – Motol  

pro obor Autotronik (L+H) 

Místnost:   dle rozpisu v budově školy, podle registračních čísel uchazečů. 

 
Předmětem školní přijímací zkoušky ve formě přijímacího pohovoru, který proběhne v přítomnosti tříčlenné 
komise, není ověřování odborných znalostí, ale především zjišťování zájmu o obor a motivace ke studiu. 
V dalších kolech přijímacího řízení je pro ŠPZ vypisován jen jeden termín. 
 
Ke zkoušce je nutné přinést: pozvánku k přijímací zkoušce, doklad k ověření totožnosti – tj. občanský 
průkaz, popř. pas nebo rodný list. Ověření totožnosti uchazeče proběhne v místnosti, v níž zkouška probíhá. 
Vstup do budovy bude v den zkoušky umožněn pouze uchazečům nikoliv zákonným zástupcům. Žádáme 
uchazeče, aby se do budovy školy dostavili s cca 5minutovým předstihem. 
 
Uchazeč, který se pro vážné důvody ke školní přijímací zkoušce v určeném termínu nemůže dostavit, může 
nejpozději do 3 dnů po termínu stanoveném pro ŠPZ svoji neúčast řádně písemně omluvit řediteli školy (tím 
fakticky žádá o stanovení náhradního termínu pro její vykonání). 
 
Pokud se však budou termíny ŠPZ na jednotlivé školy (popř. obory vzdělání) překrývat, uchazeč bude muset 
zvolit, na kterou přijímací zkoušku se dostaví (viz § 60 odst. 9 školského zákona, kde je zakotveno, že stejný 
termín pro konání přijímací zkoušky nebo talentové zkoušky v jiném oboru vzdělání nebo jiné škole, do 
kterých uchazeč podal přihlášku, není důvodem pro stanovení náhradního termínu konání přijímací nebo 
talentové zkoušky). 
 
Výsledek ŠPZ je nedílnou součástí kritérií vyhlášených ředitelem školy pro každý obor vzdělávání, do 
kterého jsou přijímáni uchazeči pro školní rok 2024/2025. Uchazeč může ze ŠPZ získat max. 33 bodů. 
Ředitel školy stanovil v kritériích pro obor hranici úspěšnosti, kdy při zisku 16 a méně bodů z řízeného 
pohovoru nesplnil uchazeč hranici úspěšnosti a nebude přijat ke studiu. 
 
 
Zdroje informací 
Webové stránky Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy www.msmt.cz 
Webové stránky Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání www.cermat.cz 
Webové stránky Přihlášky na střední www.prihlaskynastredni.cz 
Webové stránky Střední průmyslové školy dopravní, a.s. www.sps-dopravni.cz 
 
 
 
Ing. Lukáš Sobotka 
ředitel školy 

 

http://www.msmt.cz/
http://www.cermat.cz/
http://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.sps-dopravni.cz/

